Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 225 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 27 de junho de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 03/2022 .................................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2022 .............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2022 .............................. 1

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 09/2022 ......... 1

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO FINISA2

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ............................................................................ 2

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO ............................ 2

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43,

parágrafo VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade

Tomada de Preços Nº 03/2022, julgada e adjudicada na data de

23/06/2022. Objeto: Serviços em Pavimentação com bloquente

com meio – fio de ruas P.A Oziel Município de Cachoeirinha -

TO. Sendo condição mais vantajosa para administração e de

acordo com a legislação em vigor HOMOLOGA a empresa R P

DA SILVA CONSTRUTORA, Pessoa jurídica de direito privado,

INSCRITA SOB O CNPJ Nº 43.976.530/0001-82, vencedora do

menor preço global totalizando R$ 1.618.403,88 (um milhão

seiscentos e dezoito mil quatrocentos e três reais oitenta e oito

centavos).

Cachoeirinha/TO 27 de junho de 2022.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2022

CONTRATO Nº 69/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA-TO

CONTRATA: J. O. S. DE OLIVEIRA EIRELI INSCRITA SOB

O CNPJ Nº 22.414.195/0001-59.

OBJETO: contratação de empresa especializada para serviços de

manutenção rede elétrica de iluminação pública da zona urbana e

rural do município de Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO nº 58/2022.

VALOR TOTAL R$ (quarenta e oito mil seiscentos reais).

DATA DO CONTRATO: 06 de junho de 2022, Vigência: 06 de

junho de 2022 à 31 e de dezembro de 2022.

Cachoeirinha – TO, 27 de junho de 2022.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2022

CONTRATO Nº 72/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA-TO

CONTRATA: RODRIGUES CONSTRUTORA & LOCAÇÃO

DE VEÍCULOS EIRELI CNPJ: Nº 30.913.075/0001- 24.

OBJETO: Prestação de serviços de descontaminação

microbiologia e desinfecção de superfícies internas e externas

(sanitização), com produtos certificado pela Anvisa.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO 059/2022.

VALOR TOTAL: R$ 49.625,40 (quarenta e nove mil seiscentos

e vinte e cinco reais quarenta centavos)

DATA DO CONTRATO: 17 de junho de 2022, Vigência: 17 de

junho de 2022 à 31 e de dezembro de 2022.

Cachoeirinha – TO, 27 de junho de 2022.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 09/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, Estado

do Tocantins, através da comissão do Pregão e Equipe de Apoio,

instituto pela Portaria Municipal n° 02/2022, AVISA aos

interessados que realizara no dia 07 de julho DE 2022, às

08h:30min, o pregão eletrônico menor preço Item Objeto:

Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de

materiais de expediente e de papelaria com a finalidade de atender

a demanda da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha  e os Fundo

Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e

fundo municipal de Meio Ambiente de Cachoeirinha  Tocantins.

Visado a contratação, de acordo com as disposições contidas no

edital correspondente e na lei federal n°. 10.520/2002, 8.666/93 e

o edital Poderá ser retirado através de mídia eletrônico nos

seguintes site https://bllorg.br Rua 21 de abril nº 1525, Centro,

CEP:77.915-000, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão

pregão  e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20225.docx%23_Toc107264925
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20225.docx%23_Toc107264931
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20225.docx%23_Toc107264931

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 212

segunda-feira, 27 de junho de 2022  Página 2/2

/TO, das 08h às 12h00hs e das 14h00hs as 17:00hs, no portal da

transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br,

Sicap-Lco, ou pelo Telefone (63) 3437-1248, demais informações

estão disponíveis.

Cachoeirinha - TO 23 de Junho de 2022

Luana Nogueira Lopes
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO

FINISA

PROGRAMA DE FINANCIAMENTO A

INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO Nº 0601.595-26

AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TOMADOR: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO

DATA DE ASSINATURA: 22/06/2022

VALOR DO FINANCIAMENTO: R$ 3.200.000,00 (TRÊS

MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS)

OBJETO: CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE

SI, FAZEM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO DESTINADO AO

APOIO FINANCEIRO PARA O FINANCIAMENTO DE

DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME PLANO DE

INVESTIMENTO – COM RECURSOS DO FINISA:

PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA

E AO SANEAMENTO.

Cachoeirinha/TO 27 de junho de 2022

Paulo Macedo Damaceno
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2022

CONTRATO Nº 74/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

CONTRATA: LMX DO BRASIL COMERCIO DE

UTILIDADES LTDA, CNPJ nº 23.904.788/0001-66.

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, para supri

as necessidades do Fundo Município de Desenvolvimento da

Educação de Cachoeirinha/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DIPENSA DE

LICITAÇÃO nº 061/2022.

VALOR TOTAL R$ 39.669,00 (trinta e nove mil seiscentos e

sessenta e nove reais).

DATA DO CONTRATO: 27 de junho de 2022, Vigência: 27 de

Junho de 2022 à 31 e de dezembro de 2022.

Cachoeirinha – TO, 27 de junho de 2022.

Rita dos Santos Brandão
Gestora Municipal

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Foi publicado na edição nº. 221, de 15 de junho de 2022, página 1,

no Diário Oficial do Município de Cachoeirinha/TO, tem pelo

presente, por lapso de digitação, a seguinte correção: ONDE SE

LÊ: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO nº 055/2022. LEIA SE: MODALIDADE DE

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 056/2022.

Cachoeirinha – TO, 27 de junho de 2022.

Rita dos Santos Brandão

Gestora Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 225

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

		2022-06-27T23:30:16-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144